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   BEVIS   
  Justeringen har tillkännagivits genom anslag 
   

Organ   Trelleborgs församling- kyrkoråd 
   

Sammanträdesdatum 2023-01-25    
     

Datum för anslag uppsättande  Datum för anslag nedtagande  
     

Förvaringsplats för protokollet Församlingshemmet    
     

Underskrift                                                                 _                         

 Filip Jönsson    
 
  

Plats och tid Nicolaisalen 18:30-20:00 
    
Beslutande: 

 
 
 
 

 

Ulf Bingsgård, ordf 
Anitha Ljung, vice ordf 
Angelica Kilander, KH 
Susanne Centervall 
Linda Rahm 
Åke Svensson 
 

Anne-Marie Hansson 
Anders Söderberg 
Lizian Kyréus 
Bo Andersson 
Estrid Nimåker- tjg ers 

Ersättare: 
 
 
 
 
Frånvarande: 

Leif Malmstein 
Anitha Lata 
 
 
Margreth Mårtensson 
Lina Hansson 
 

Mats Vikard 
 
 

 

Övriga deltagande: Emma Lindstrii, sekreterare 
 
 

 

    

Utses att justera: Estrid Nimåker och Anders Söderberg 
      

Justeringens plats och tid: 31 januari i församlingshemmet 
     

    

Underskrifter: Sekreterare:                                                                  _                      

  Emma Lindstrii    
     

 Ordförande:                                                                 _                        

  Ulf Bingsgård   
      

 Justerande:                                                                  _                                                                                    _                       

  Estrid Nimåker  Anders Söderberg  
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 Sammanträdets öppnande 

Ordförande Ulf Bingsgård öppnade mötet och hälsade mötesdeltagarna välkomna. Kyrkoherde 

Angelica Kilander inledde med en andakt.  

 Upprop 

Sekreterare Emma Lindstrii förrättade upprop som godkändes.   

 Val av justerare, tillika rösträknare samt dag för justering av 
protokoll 

Kyrkorådet beslutade: 

• att utse Estrid Nimåker och Anders Söderberg till justerare, tillika rösträknare 

• att justering av protokollet skall ske 31 januari i församlingshemmet. 

 Godkännande av dagordning 

Ordförande meddelade att det under övriga frågor kommit in informationsärende om arvoden. 

Kyrkorådet beslutade: 

• att godkänna dagordningen med ovanstående tillägg.  

 

 Föregående mötes protokoll 

Kyrkorådet beslutade: 

• att lägga föregående mötes protokoll till handlingarna  
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 Församlingskollekt 

Församlingens fokus på och insamling till ACT bör öka. Ett sätt är att alla församlingskollekter 

samt kollekter vid konserter under fasteinsamlingarna (fastan och advent) går till ACT. 

 

Summan av insamlad kollekt har minskat stadigt under ett antal år. Vi behöver förstärka 

kommunikationen kring kollekten och tydligare lyfta de lokala kollektändamålen.  

 

Kyrkoherden och ordföranden träffar i februari de som suttit i ACT-gruppen under 2022 för att 

få deras bild av arbetet. Kyrkorådet vil att gruppen ska fokusera på fasteinsamlingarna som 

huvudändamål samt att sprida information i församlingsarbetet om vad ACT gör ute i världen.  

 

Kyrkorådet beslutade: 

• Att ta varje församlingskollekt till förmån för ACT under perioder då särskild insamling 
pågår.   

• Att kollekt vid konserter ska tas till förmån för ACT under perioder då särskild insamling 
pågår.   

• Att församlingskollekten i övrigt går till någon av följande mottagare 
o FUB Trelleborg (Arbetar för att utvecklingsstörda barn, ungdomar och vuxna ska få 

en meningsfull fritid)  
o Tysta nöden i Trelleborg (Diakonal hjälpverksamhet inom Trelleborgs församling)  
o Nattvandrarna i Trelleborg  
o FMN Trelleborg (Anhörigförening som ger råd, stöd till anhöriga/familjer med 

missbruk) 
o Kvinnojouren Söderslätt 
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 Vänförsamlingar 

Kyrkoherden och kyrkorådets ordförande träffade i december representanter från vänstiftet i 

Tanzania.  Inga avtal har skrivits mellan Trelleborgs församling och stiftet och syftet med 

vänförsamlingsarbetet är oklart. Kyrkoherden tycker att vi har många andra frågor som är mer 

angelägna att ta tag i i dagsläget och att församlingen därmed inte ska fokusera på 

vänförsamlingsarbetet.  

Församlingen har haft ett upparbetat arbete med församling i Osterwieck men som runnit ut i 

sanden. Det behöver finnas en tydligare struktur för att ha ett meningsfullt utbyte med en 

eventuell vänförsamling.  

Kyrkorådet beslutade: 

• Att inte ingå ett vänförsamlingsarbete med församling i Tanzania i detta skede.  

• Att pausa arbetet med församlingen i Osterwieck 

• Att fokusera på församlingens arbete i dagsläget.  
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 Konstgruppen 

KR 2018-04-29 §63 beslutade att tillsätta en grupp med syftet att ”ta fram alternativ för 

utnyttjande av resterande gåvomedel [från Maud Lindholms gåva]”. Gruppen består idag 

(sedan KR 2022-03-09) av kyrkogårds- och fastighetschef Linnea Widing, Estrid Nimåker, Martin 

Skånberg, Leif Malmstein och Anne-Marie Hansson. 

 

Leif Malmstein har valt att lämna konstgruppen. Kyrkans vänner nominerar Gunilla Folkesson 

samt Åsa Bill. S-gruppen nominerade Mats Vikard.  

 

Kyrkorådet beslutade: 

• Att konstgruppen ska bestå av kyrkogårds- och fastighetschef Linnea Widing, Åsa Bill, 
Gunilla Folkesson, Anne-Marie Hansson, Estrid Nimåker, Mats Vikard och Martin 
Skånberg.  

• Att Linnea Widing är sammankallande. 
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Informationsärenden 

 Renoveringen 

Renoveringen av delar av församlingshemmet är inledd och kommer att pågå under hela 2023. 

Renoveringen innefattar framförallt nytt ventilationsaggregat för Stora salen, Kryptan samt för 

den del där diakonin, musiker och pedagoger har sina kontor. Detta kommer att innebära att 

dessa utrymmen behöver utrymmas under delar av byggtiden. Målsättningen är att inte stänga 

ner någon verksamhet men att den tillfälligt förflyttas.  

Byggchefen har varit med på personalmöte för att klargöra vilka kommunikationsvägar som 

gäller under renoveringen.  

Under den del av byggtiden som diakonins lokaler renoveras flyttas verksamheten till 

sammanträdesrummet där även en kontorsplats skapas. Ytterligare en kontorsplats skapas i det 

utrymme som idag är vilrum på källarplan. Musikernas arbetsplats flyttas till musikrummet och 

pedagogernas flyttas till barnverksamheten, båda på källarplan. Ytterligare en kontorsplats 

skapas i anslutning till vaktmästeriet. Planerna är MBL-förhandlade.  

 Arbetsmiljöutbildning 

Arbetsmiljöutbildning kommer att hållas 1-3 mars för arbetsledare, chefer, skyddsombud, 

kyrkorådets arbetsutskott och fackliga representanter. Tidigare har meddelats att utbildningen 

skulle vara två dagar men utbildningsledaren menar att tre sammanhängande dagar är mer 

lämpligt. Utbildningen hålls av Albins folkhögskola.  

 Krisberedskap 

Alla ordförande och kyrkoherdar har fått brev från biskopsmötet där det påtalas vikten av att se 

över församlingens beredskap att utföra arbete under svåra omständigheter- i värsta fall krig. Vi 

behöver göra en översyn av krisberedskapen och i detta täcka in energiförsörjning, telefoni och 

kommunikation.  De vill också att vi i tider av större existentiell oro i samhället tar ett ordentligt 

själavårdsansvar och prioriterar barn och ungdomsverksamhet samt begravningsverksamhet 

när andra samhällsfunktioner inte fungerar som vanligt.  

 Uppstartsträff 

I december träffades samtlig personal för en gemensam start i arbetet med 

mål/vision/församlingsinstruktion/arbetsmiljö. En del av detta var att fundera på frågan ”vad är 

Trelleborgs församling?” För att personal och förtroendevalda ska vara lika långt i processen 

fick kyrkorådets ledamöter i uppdrag att fundera på samma fråga. Kyrkoherden tar svaren med 

sig och kommer att implementera detta i det fortsatta arbetet.  

Under våren kommer en dag där förtroendevalda och personal arbetar tillsammans med mål 

och vision. Mer information kommer inom kort.   
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 Bidrag till diakonin 

Diakonins verksamhet Tysta nöden får regelbundet gåvor. I närtid har de bland annat fått från 

Trelleborgs Allehanda som skänkte pengar istället för att skicka julkort.  

Kyrkoherden informerade att Trelleborgs Allehanda önskade att pengarna skulle gå till hjälp till 

barnfamiljer.  

Pengarna från Sparbanksstiftelsen är till äldre människor som behöver hjälp med t ex glasögon, 

hörapparat, tandläkare. Sådant som kommunen INTE hjälper till med.  

Pengar som kommer till ”Tysta Nöden” används till sådant människor behöver hjälp med och 

när de inte får hjälp av försörjningsstöd. Den senast tiden har det varit förfrågan om hjälp till 

medicin, läkarbesök, blommor till syskons begravning, bussbiljett till läkarbesök, busskort, 

födelsedagspresent till barn. Tidigare var det mycket efterfrågan om matpengar men sedan 

MAXI:s utdelning kommit igång finns det nu annan lösning där.  

Presentkort är man inte så positiv till. Detta då man ”tvingas” handla i en speciell affär och de 

som har ont om pengar ofta är väl medvetna om vilka affärer som har billigast mat. Många 

känner sig besvärade över presentkort då de tycker att de ”avslöjar” sin situation och därmed 

skäms samt känner en del att det är svårt med korten.  

 Miljödiplomering 

Som en del av miljödiplomeringen ska både personal och förtroendevalda utbildas. Delar av 

personalen utbildades i höstas, andra har utbildning inom kort.  Ola Fornling från stiftet håller 

utbildning för förtroendevalda (kyrkoråd och kyrkofullmäktige) i samband med kyrkorådet 8 

mars. Utbildningen startar 16:30 med fika från 16:00.  

 Personalfrågor 

Lars David Nilsson och Stina Backlund avtackas 12 februari i mässan. Carita vill inte ha någon 

formell avtackning utan denna sker i personalsamling. Carita kommer att arbeta på stiftet 

under februari tills hon slutar.  

Rekrytering till ny organist är inledd, annonser till kantor och diakon håller på att tas fram.  

Vikarier är kontrakterade till och med maj.  

 Inkomna skrivelser, rapporter och delegationer 

Delegationsärende från kyrkogårdsutskottet (2023:1) anmäldes.   

Inkomna skrivelser anmäldes (2023:1-7). Kerstin Zetterman har avgått från ACT-gruppen. 

Annette Andersén har avgått som kyrkvärd.   
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 Kyrkoherden informerar 

På söndag 29 januari kommer kyrkoherden att mottas i gudstjänsten.  

Arbetsmiljöarbetet är på gång i flera olika processer. 7 februari träffas hela arbetslaget för att 

arbeta med Akka-resultaten.  Därefter träffas arbetsledarna för att gå vidare med de frågor 

medarbetarna har valt ut. Under våren kommer även två aktiviteter att ske tillsammans med 

Sensus där fokus ligger på feedback-kultur och sammanhållning på arbetsplatsen. Detta sker 

inom ramen för projektet Bodek som pågick under hösten.  

Arbetsledare har träffats på Åkersberg och strukturerat upp arbetsmiljöarbetet, krisberedskap, 

arbetet med församlingsinstruktion och mötesordningar. 

Kyrkoherden har skickat begäran om uppskov med församlingsinstruktion till sista december 

2023.  

De kyrkliga textilier som ska renoveras skickas till Kalmar läns museum i mars.  

 Arvoden 

Vid kyrkofullmäktigesammanträdet 8 december 2021 beslutades om ett nytt reglemente för 

arvoden och ersättningar till förtroendevalda med flera i Trelleborgs församling. I detta 

reglemente står inte specificerat vad ett grundarvode ska utgöra. Genom mailkontakt fick vi 

veta att de arvoden som betalats ut i december inte överensstämmer med föregående års 

utbetalningar.  

Kanslichefen och kyrkoherden har nu undersökt detta och stämt av med stiftsjurist och kan 

konstatera att reglementet har följts men ser ett behov av att fastställa grundarvodets 

omfattning. Det är enligt stiftsjuristen möjligt för kyrkofullmäktige att fatta retroaktiva beslut. 

För att bokföringen ska bli rätt föreslår vi därför följande gång:    

1. På kyrkorådets möte 8 mars beslutas att boka upp belopp motsvarande samma 
grundarvode som i föregående mandatperiods reglemente på 2022 års resultat.   

2. Kyrkorådet fattar 8 mars beslut om att föreslå för kyrkofullmäktige att revidera 
arvodesreglerna så att grundarvodet blir reglerat från 2022 och framåt. Enligt KO 47 kap 
§ 7 ” Utgiftsbeslut under budgetåret 7 § Om kyrkofullmäktige beslutar om en utgift 
under löpande budgetår, ska beslutet också innefatta en anvisning om hur utgiften ska 
finansieras.”  Kyrkorådet behöver därmed besluta om hur utgiften ska finansieras.  

3. Kyrkofullmäktige fattar beslut om det nya regelverket i maj.  
4. Arvoden för första halvåret 2023 inklusive retroaktivt grundarvode för 2022 betalas ut i 

juni.   

 Avslutning 

Innan ordförande avslutade mötet uppvaktades Lizian Kyreus med anledning av hennes 

kommande högtidsdag.  

Ordföranden tackade de närvarande och avslutade mötet.  
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